
Aanwijzing ex art. 2.5 Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio Haaglanden

van 26 maart 2020, gebiedsverbod voetbalkooi Den Hoorn

De plaatsvervangend voorzitter van de veiligheidsregio Haaglanden;

 

Gehoord het bij hem, van de zijde van de burgemeester van Midden-Delfland, ingekomen advies (bij-

gevoegd);

 

Overwegende,

 

dat het op grond van artikel 2.2 van de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio Haaglanden van

26 maart 2020 verboden is zich in een groep van drie of meer personen op te houden zonder tot de

dichtstbijzijnde persoon in die groep en andere personen een afstand te houden van ten minste 1,5

meter;

 

dat is gebleken dat er in de voetbalkooi aan de Juttepeer in Den Hoorn bij herhaling te veel jeugd en

jonge kinderen op een kluitje bij elkaar waren, het daardoor voor hen niet mogelijk was om anderhalve

meter afstand van elkaar te houden,

 

dat het voor de toezichthouders niet mogelijk was om te handhaven in het onderscheid tussen de ver-

schillende leeftijdsgroepen (jonger dan 12 en ouder dan 12 jaar);

 

dat ondanks diverse waarschuwingen van toezichthouders de jeugd zich daar op bleef houden;

dat er daarom ernstige vrees bestaat of dreigt te ontstaan voor de volksgezondheid in de gemeente

Midden-Delfland;

 

dat het daarom noodzakelijk is om de voetbalkooi aan de Juttepeer in Den Hoorn te sluiten voor het

gehele publiek;

 

gelet op artikel 2.5 van de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio Haaglanden van 26 maart 2020;

 
B E S L U I T :

 

I. Aan te wijzen als locatie waar het op grond van artikel 2.5 van de Noodverordening COVID-19

veiligheidsregio Haaglanden van 26 maart 2020 verboden is zich op te houden: het gebied

rondom de voetbalkooi aan de Juttepeer in Den Hoorn, zoals gearceerd weergeven op bijgevoegde

en bij dit besluit behorende kaart

 

II. Te bepalen dat dit besluit onmiddellijk na de bekendmaking ervan in werking treedt.

Midden-Delfland, 3 april 2020.

De plaatsvervangend voorzitter van de veiligheidsregio Haaglanden

J.W. Remkes

Nr. 345BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
3 april

2020

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Haaglanden

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 345 3 april 20201



Bijlage bij het besluit van 3 april 2020

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 345 3 april 20202


